Art. 2º  Ficam inclusas as metas e as ações nas prioridades da Lei nº 3.599/2024 e alteração, Lei de 
Diretrizes Orçamentária – LDO para 2025. 

Art. 3º  Ficam por força da presente Lei, autorizado à abertura de créditos especiais no valor de R$ 
518.000,00 (Quinhentos e dezoito mil reais) para cobertura de despesas nas seguintes dotações: 

Órgão Unid. Função Subfunção Programa 
Projeto/ 

Atividade 
Fonte Elemento Valor R$ 

02 14 13 392 0020 NOVO 134 339031 215.000,00 

02 14 13 392 0020 NOVO 134 339039 3.000,00 

02 14 13 392 0020 NOVO 134 339048 300.000,00 

Art. 4º  A cobertura dos créditos abertos no total de R$ 518.000,00 (Quinhentos e dezoito mil reais), 
proverão de anulação parcial de saldo da seguinte dotação: 

Órgão Unid. Função Subfunção Programa 
Projeto/ 

Atividade 
Fonte Elemento Valor R$ 

25 01 13 392 0020 2128 178 339048 294.500,00 

25 01 13 392 0020 2128 178 339030 9.500,00 

25 01 13 392 0020 2128 178 449052 44.500,00

[...]

Art. 6º  Ficam inclusas as metas e as ações nas prioridades da Lei nº 3.599/2024 e alteração, Lei de 
Diretrizes Orçamentária – LDO para 2025. 

Art. 7º  Ficam por força da presente Lei, autorizado à abertura de créditos especiais no valor de R$ 
110.000,00 (cento e dez mil reais) para cobertura de despesas nas seguintes dotações: 

Órgão Unid. 

Função Subfunção Programa 
Projeto/ 

Atividade 
Fonte Elemento Valor R$ 

02 14  13 392 0020 NOVO 178 339048 110.000,00 

Art. 8º  A cobertura dos créditos abertos no total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), proverão de 
anulação parcial de saldo da seguinte dotação: 

Órgão Unid. Função Subfunção Programa 
Projeto/ 

Atividade 
Fonte Elemento Valor R$ 

25 01 13 392 0020 2128 178 339048 110.000,00 

Art. 9º  Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais de natureza suplementar